
　町では、町内業者に依頼してリフォームを行う町民の方に、費用の一部を補助します。
【対　象　者】・町内に住民登録のある方、またはこれから居住し住民登録をしようとする方
　　　　　　　　（ただし、完了実績報告時に住民登録されている場合）
　　　　　　　・町税等を滞納していない方
【対象建築物】①対象者が町内に所有し、居住又は居住しようとする個人住宅部分
　　　　　　　②住宅と同一敷地内の倉庫、車庫、物置等
　　　　　　　※①②の住宅には火災報知器が設置されている必要があります。
　　　　　　　　未設置の場合は設置が必要です。
　　　　　　　※過去に補助の対象となった建築物及びこれと同一敷地内の建築物は補助の対象となりません。
【対 象 工 事】・平成30年４月１日以降に着工し、平成31年３月中までに完了実績報告書が提出できる工事
　　　　　　　・工事に要する費用が10万円以上の工事
　　　　　　　・町内業者が施工する工事
【補 助 金 額】補助対象工事費の10％で1,000円未満を切捨てた額（上限10万円）
【申込み手続き】リフォーム工事着工前に、富士見町住宅リフォーム補助金交付申請書を提出してください。
　　　　　　　また、申請前に事前相談をお願いします。

　 建設課 都市計画係　☎62-9217　 建設課 都市計画係　☎62-9217
富士見町住宅リフォーム事業補助制度のご案内富士見町住宅リフォーム事業補助制度のご案内

【日　　程】５月13日～６月24日までの毎週日曜日・全７回（開講式・学科・実技・終了式）
　　　　　　午後１時30分～午後３時30分まで
【場　　所】諏訪合同庁舎講堂および駐車場
【対　　象】一般家庭犬とその飼い主　※犬の同伴は第２回～第７回
【参加条件】犬種を問わず、登録、狂犬病予防ワクチン接種を済ませた犬
　　　　　　（発情中の場合はご相談ください）
【募集頭数】約30頭（申込み順とし、頭数に達し次第終了）
【参 加 費】2,000円　テキスト代 500円　動物愛護会年会費 1,000円（会員は不要）
　　　　　　首輪・リード代（手持ちの場合は不要）
【申込締切】５月８日（火）
【申込方法】はがき、または電話でお申し込みください。
【記載事項】①住所氏名　②電話番号　③犬の名前　④犬種　⑤犬の年齢　⑥犬の性別　
　　　　　　⑦特徴（引っ張る、吠える、咬む、臆病、トイレができない等）
【はがき申込先】〒392-8601 諏訪市上川1-1644-10　諏訪保健福祉事務所内  動物愛護会  諏訪支部事務局

　 動物愛護会 諏訪支部事務局（内田宅）　☎23-5998　 動物愛護会 諏訪支部事務局（内田宅）　☎23-5998
春の「家庭犬しつけ方教室」を開催します春の「家庭犬しつけ方教室」を開催します

●下記の講座の受講生を募集します。職場の新人研修、技術研修にご活用ください。

　 長野県岡谷技術専門校　☎22-2165　 長野県岡谷技術専門校　☎22-2165

長野県岡谷技術専門校
スキルアップ講座（在職者訓練）４月～６月の実施予定
長野県岡谷技術専門校
スキルアップ講座（在職者訓練）４月～６月の実施予定

講　　　座　　　名 日　　　程 定員 受講料 募集締切

機械加工基礎講習　「旋 盤 （ステップ１）」

機械加工基礎講習　「フライス盤」

「機械保全基礎講習」
「２次元CAD(AutoCAD LT2016)　操作基礎講習会」
「３次元CAD(SOLIDWORKS2015)操作基礎講習会」
機械加工基礎講習　「旋 盤 （ステップ２）」

5/ 7（月）～5/ 8（火） 2日間
5/ 9（水）～5/10（木） 2日間
5/15（火）～5/16（水） 2日間
5/17（木）～5/18（金） 2日間
5/21（月）～5/22（火） 2日間
6/14（木）～6/15（金） 2日間
6/27（水）～6/29（金） 3日間
6/20（水）～6/22（金） 3日間
6/18（月）～6/19（火） 2日間

4名
4名
4名
4名
4名
8名
16名
16名
4名

3,400円

5,100円

3,400円

4/16
4/18
4/23
4/25
4/25
5/29
6/11
6/ 4
5/31

申込

問

問

問
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