富士見町住宅リフォーム事業補助制度のご案内

間 建設課 都市計画係 ☎62-9217

町では、町内業者に依頼してリフォームを行う町民の方に、費用の一部を補助します。

【対 **象 者**】・町内に住民登録のある方、またはこれから居住し住民登録をしようとする方 (ただし、完了実績報告時に住民登録されている場合)

・町税等を滞納していない方

【対象建築物】 ①対象者が町内に所有し、居住又は居住しようとする個人住宅部分

②住宅と同一敷地内の倉庫、車庫、物置等

※①②の住宅には火災報知器が設置されている必要があります。 未設置の場合は設置が必要です。

※過去に補助の対象となった建築物及びこれと同一敷地内の建築物は補助の対象となりません。

【対象工事】・平成30年4月1日以降に着工し、平成31年3月中までに完了実績報告書が提出できる工事・工事に要する費用が10万円以上の工事

・町内業者が施工する工事

【補 助 金 額】補助対象工事費の10%で1,000円未満を切捨てた額(上限10万円)

【申込み手続き】リフォーム工事着工前に、富士見町住宅リフォーム補助金交付申請書を提出してください。 また、申請前に事前相談をお願いします。

春の「家庭犬しつけ方教室」を開催します

申込 問 動物愛護会 諏訪支部事務局(内田宅) ☎23-5998

【日 程】5月13日~6月24日までの毎週日曜日・全7回(開講式・学科・実技・終了式) 午後1時30分~午後3時30分まで

【場 所】諏訪合同庁舎講堂および駐車場

【対 象】一般家庭犬とその飼い主 ※犬の同伴は第2回~第7回

【参加条件】犬種を問わず、登録、狂犬病予防ワクチン接種を済ませた犬 (発情中の場合はご相談ください)

【募集頭数】約30頭(申込み順とし、頭数に達し次第終了)

【参加費】2,000円 テキスト代500円 動物愛護会年会費1,000円(会員は不要) 首輪・リード代(手持ちの場合は不要)

【申込締切】5月8日(火)

【申込方法】はがき、または電話でお申し込みください。

【記載事項】①住所氏名 ②電話番号 ③犬の名前 ④犬種 ⑤犬の年齢 ⑥犬の性別 ⑦特徴(引っ張る、吠える、咬む、臆病、トイレができない等)

【はがき申込先】〒392-8601 諏訪市上川1-1644-10 諏訪保健福祉事務所内 動物愛護会 諏訪支部事務局



長野県岡谷技術専門校 スキルアップ講座(在職者訓練)4月~6月の実施予定

問 長野県岡谷技術専門校 ☎22-2165

●下記の講座の受講生を募集します。職場の新人研修、技術研修にご活用ください。

講座名	日 程	定員	受講料	募集締切
機械加工基礎講習 「旋 盤(ステップ1)」	5/7(月)~5/8(火)2日間	4名	3,400円	4/16
	5/9(水)~5/10(木)2日間	4名		4/18
	5/15(火)~5/16(水) 2日間	4名		4/23
機械加工基礎講習 「フライス盤」	5/17(木)~5/18(金) 2日間	4名		4/25
	5/21(月)~5/22(火) 2日間	4名		4/25
「機械保全基礎講習」	6/14(木)~6/15(金) 2日間	8名		5/29
「2次元CAD(AutoCAD LT2016) 操作基礎講習会」	6/27(水)~6/29(金) 3日間	16名	5,100円	6/11
「3次元CAD(SOLIDWORKS2015)操作基礎講習会」	6/20(水)~6/22(金) 3日間	16名		6/ 4
機械加工基礎講習 「旋盤(ステップ2)」	6/18(月)~6/19(火) 2日間	4名	3,400円	5/31